EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO 01/2017-EMSERH
EDITAL Nº 03 - EMSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 09 DE JANEIRO DE 2018

E D I T A L  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S

O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 03 – Área Assistencial, nos
seguintes termos:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições até as 14h00min do dia 22/01/2018, observado o horário oficial
de Brasília/DF.

I – O Boleto bancário referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na data de 22/01/2018.

II – O Instituto AOCP, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior à 22/01/2018.

Art. 2º Fica prorrogado o prazo para envio do laudo médico, conforme disposto no subitem 5.6 do Edital de Abertura, até a data de
22/01/2018  .

Art. 3º O Edital de deferimento das inscrições será divulgado no endereço eletrônico  www.institutoaocp.org.br na data provável de
23/01/2018.

I – Quanto ao indeferimento da solicitação de inscrição, caberá interposição de recurso, protocolado em formulário próprio, disponível
no  endereço  eletrônico  www.institutoaocp.org.br,  no  período  das  0h  do  dia  24/01/2018  até  as  23h59min  do  dia  25/01/2018,
observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 4º O local, a sala e o horário de realização das Provas serão divulgados no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br na data
provável de 26/01/2018.

Art 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

VANDERLEY RAMOS DOS SANTOS
Presidente da Empresa Maranhense
de Serviços Hospitalares - EMSERH

Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/